
LEMBARAN KALURAHAN BEJI
KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL

Nomor : 1 Tahun : 2025

PERATURAN KALURAHAN BEJI
NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

LURAH BEJI,

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan
Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul
Nomor 51 Tahun 2019, perlu menetapkan Peraturan
Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban
Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja
Kalurahan Tahun Anggaran 2024 ;

Mengingat : 1. Undang – Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang- Undang
Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas
Undang –Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024
Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6914);

2. Undang –Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang
Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa
Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2024 Nomor 309, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 7060);



3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5539) sebagaimana telah diubah t e r a k h i r
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019
tentang Perubahan K e d u a atas Peraturan
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014
tentang Desa (Lembaran Negara   Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);

4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor
61) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang
Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor
61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten
Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51);

5. Peraturan Kalurahan Beji Nomor 1 Tahun 2024
tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun
Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan Beji Tahun
2024 Nomor 1);

6. Peraturan Kalurahan Beji Nomor 3 Tahun 2024
tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran
Kalurahan Beji Tahun 2024 Nomor 3);

Dengan Kesepakatan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BEJI
dan

LURAH BEJI

MEMUTUSKAN  :

Menetapkan   : PERATURAN KALURAHAN BEJI TENTANG LAPORAN
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN
ANGGARAN 2024



Pasal 1

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024
sebagai berikut  :

1.

2.

3.

Pendapatan Kalurahan :
a. Pendapatan Asli Kalurahan
b. Transfer
c. Pendapatan Lain

Jumlah Pendapatan Kalurahan

Belanja Kalurahan :
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan

Kalurahan
b. Bidang Pembangunan Kalurahan
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan

Kalurahan
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat

Kalurahan
e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat

dan Mendesak Kalurahan

Jumlah Belanja Kalurahan
Surplus / (Defisit)

Pembiayaan Kalurahan :
a. Penerimaan Pembiayaan
b. Pengeluaran Pembiayaan

Selisih Pembiayaan (a – b)

SILPA tahun berjalan

: Rp
: Rp
: Rp

: Rp

: Rp

: Rp
: Rp

: Rp

: Rp

: Rp
: Rp

: Rp
: Rp

: Rp

: Rp

118.758.500,00
1.608.740.900,00

4.806.213,00

1.732.305.613,00

1.088.040.402,00

304.713.600,00
25.623.700,00

199.900.000,00

86.400.000,00

1.704.677.702,00
27.627.911,00

152.261.519,00
38.000.000,00

114.261.519,00

141.889.430,00

Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam
lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari :
a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;
b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember

Tahun Anggaran 2024;
c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya

yang Masuk ke Kalurahan.



Pasal 3

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini

Pasal 4

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan
Kalurahan ini  dalam Lembaran dengan diumumkan/ disosialisasikan kepada
masyarakat.

Diundangkan di Beji
Pada tanggal 31 Januari 2025
CARIK  BEJI,

ttd

AGUS HARMANTO

Ditetapkan di  Beji
Pada tanggal 31 Januari 2025

LURAH  BEJI,

ttd

ARIF WAHYU SAPUTRA

LEMBARAN KALURAHAN BEJI TAHUN 2025 NOMOR 1
























	Lembaran Kalurahan Tahun 2025 Nomor 1.pdf (p.1-4)
	Lembaran Kalurahan 1 2025.pdf (p.5-15)

